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— Tento týden byl povážlivě Bmr Badger
A Contbuud Story in Picturat by "Fanm"—No Iff I OD NAŠICH PŘÁTEL popákn pau Ilerrick ml při vý

buchu gasolinu Pan Ilerrick pra

cuje pro svého otce jenž vlastní

B & M restaurant Naléval ga

zdný dlouho nezůstane Pro vý-

robce švýcarského sýra též zde

dobrá budoucnost pro pekaře též

dobrá příležitost náš restauratér

obj(odnává pečivo z Lewiston a

prodá ho Ž až 4 velké koše týdně
a často ho nemá ani dost — Co

toto píši zase pěkně prší V Ne-bras-

nářky na sucha vichřice

smrště tornáda kroupy to není

chytré ani hloupé — Váš
C Mužík

solin tento přetekl a vzňal se

Nastalým výbuchem vzňaly se na

p Ilerrickovi šaty a jen včasné

pomoci svého otce a kuchaře dě

kuje za své zachránění Jest po

vážlivě popálen na rukou a levé

straně těla a vezme to delší čas

než se bude moci opět chopiti

ZPRÁVY Z HEMINGFORD
NEBR

práce
— Náš mayor vydal tento tý

den nařízení všem kteří řídí auto

Z JAROMĚ1ÍE Cechy 7 žer- - Z JULIAETTA Idaho tíne 22

veuee 1012 Ctěná redakce! Do-- července 1012 — Ctěná redakce!

stal se mně náhodou do rukou Přicházím zase 8 hezkou troškou

váš časopis Líbil se mi tím do-- do mlýna Když Jste mě pobídli

brým psaním a zajímal mne i mé abych psal tak do toho Je teplo

spoludělníky Proto jsem se roz- - jsou žně lenorka se připíná na

liodl že vám ctěná redakce dopí- - záda tak pozor aby se taky u

ii Neznám vaše peníze bychom vás neuvelebila Já sedim s tou-moh- li

zapraviti předplatné pro- - to škraba nicí pěkně v chládku pod

tož vás žádáme byste nám laská- - třešní Nad hlavou mám rance

vě sdělili kolik obnáší na našich velkých zralých už černých třeš-penězí- eh

předplatné do Cech a my ní pravou rukou plSí a levou po

se vynasnažíme bychom několik chvilkách zvedám vzhůru a vždy

čísel od vás odebírali Chceme Čá- - si nějakou utrhnu vstrčím do šro-steě-

e seznámit s vašimi pomě- - ťáku z něhož to jde do jícnu a

ry a jak as dobře tam život pro- - tam už se o to pan žaludek posta-délávát- e

Žádám vás byste mně rá Jen pecky pouštím pod stůl

zaslali jedno Číslo na ukázku bych do trávníku (To přece není zlá

je mohl seznámiti s vaším časopi- - práce?) Ve zdejším ovocném

snn Pozdravujeme naše české skladišti již děvčata pilně pracu-bratr- y

Nazdar! jí Letos jsou třešně o 3 neděle

mobily jak se mají zachovati

když jedou po hlavní ulici kolem

budovy jež stojí uprostřed ulice

Ti kteří jedou od jihu na sever

Dne 27 července 1912

— Pan Haimund Nekuda byl

minulý týden v Alllance v pozem-

kové úřadovně zadávat o patent
na svůj homestead

— Pan Alois Čermák staví no-

vou rnaštal však se také činil s

vožením dříví Tak si hoši my

mají jezditi o východní straně
ulice a ti již jedou od severu k

jihu mají jezditi po západní stra
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ANO O pROMISeD I OF BOTTL6S y C
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slím kdybyste si p Čermáka ně-

jak dobře předešli že by Vám

tam uspořádal taneční zábavu

tak by alespoň podlahu vyzkou
šel zdali unese dost sena

ně ulice aby předešlo všeliké-

mu neštěstí při přecházení ulice

Pudová stojící uprostřed ulice

jest ona kterou pan Davenport
odstěhoval m svého lotu by na

její místě postavil novou budovu

moderní

— V neděli jela manželka p

Martina 1'rocbásky do Cairo na

návštěvu své matky kteráž jak
jsme slyšeli jest již delší čas ne-

mocna J O B

— Alois Zajíc a syn a Jan Je-

línek a manželkou ztrá vili dva

dny v okolí ('anton na návštěvě

rodin Bártových a Jos Šindelá

řových a Jana Morávka Úroda

v okolí ('anton je pěkná
— Pan Chas Morávek si zao-

patřil nový Ford automobil
— Žně jsou v plném proudu

Žita jsou pěkná zimní pšenice

ječmeny a ovsy jsou sice krátké
ale mají pěkné zrno

— Jan Rambousek byl v

ale pospíchal domů že

prý musí chovat tu malou dceru-

šku kterou nedávno dostali
— Potom jsme říkali že koně

budou laciní a žádný trh že na ně

nebude jak nastanou automobily
Ale podle toho co zde jezdí kup-

ců nemá to žádný účinek — kaž-

dý rok se jich vyveze dost a cenu

mají dobrou dobrou

Zpravodaj

l'LL D6T THAT)
QROUN0 HOO

WONT COME

OOTOF HI&
HOLE AGA IN

The ground hog is so badly frightened
here that he will be "conspicuous by his
absence" probably for some time On the
other hand

&unďs&eerfess8eer

Václav Štěpánek s uzráním spozděny následkem

Z VALLEY JUNCTION Wk dlouhotrvajícího chladna a dešťů

22 července 1912 — Ctěná jarních I teď máme dosti vláhy

ce! Musím také napsat několik Velká úroda je z)le jak obilí

z našeho okolí Začnu o po- - lenin bramborů taic 1 ovoce A-éa- sí

Jaro bylo velice pozdní bych toto částwně vyjmenoval:
studené a mokré a tím se vře zpo- - První byly jahody ty jsou už

zdilo zvláště kukuřice Ta neby- - pryč pak maliny Černice a něko-l- a

ještě nikdy co jsem zde tak ]jk druhů třešní pak následují
Spatná jako letos neb začíná te- - meruňky žloudky zelinky ringle

prve rnetat Ovsy žita a ječmeny ranné broskve japonské blumy

jsou pěkné Sena také ale nyní několik druhů hrušek švestky čili

jest trochu špatné počasí na dělání kadlátka víno a jablka Továrna

jich neb zase často prší V sobo- - na zavařování ovoce a nakládání
tu dne 20 července spadlo devět zelenin je již postavena železné

palců deště a dnes prSl zase a tak stroje se přivážejí začínají je se-

to musí Člověk sklízet jako když stavovat a usazovat ale Ještě to

krade Zde se daří všechno i o- - myslím vezme měsíc než budou

kůrky kterých zde někteří sází až se vším hotovi Toto bude dobrá

pI tři akry a vydají od $50 do výhoda pro zdejší lid Majitelé
$70 po akru I brambory se zde této továrny již v loni a letos na

velice dobře daří Kukuřice minu- - jaře vyzvali 1K1 aby se chopili
lý rok vydala 75 bušlů po akru práci kdo co má aby vzdělali a

Ale nejlépe se zde vyplácí hově- - vypěstovali co nejvíce toho co bu-z- í

dobytek zvláště krávy neb má- - de továrna potřebovat Půda je

slovný platí za smetanu dobrou zde šedočerná ornb-- kolem řeky
cenu Krávy mají cenu o 40 do a po stráních jest řídko porostlá
CO dollarů jedna Psal bych těž hm listnatým 1 jehličnatým
něco o krajanech ale žádný zde nejvíce borovicemi však 8 až 10

není nejbližší jest asi 11 mil ode mil od nás na sever je dosti lesů

rnne vzdálen Podruhé budu psi-- ' jehličnatých borových jedlových
ti více Končím s pozdravem v5em smrkových a modřínových dále

čtenářům jza nimi severovýchodně jsou lesy
Jan Procháska cedrové i březoví Taky jsem si

ZE STOCKTON Kans 19 čer-- ( vyšel v červnu vile zvyku ze staré

věnce 1912 — Ctěná redakce 1 — vlasti do těchto bližších lesů na

Již jest tomu delší čas co jste ze houby po dešti a nasbíral jsem

vzdáleného západu to jest z naší jich plný hrubý šátek a při tom

krajiny žádných zpráv nedostali jsem si pochutnával na jahodách

jak se nám zde daří Musím vám neb jich bylo místy tolik že zem

tedy sám něco sděliti Jak ten byla Červená Naše české paníma-ča- s

ubíhá a časy se mění jest vě- - minky se ještě pamatují ze staré

ru ku podivu Sněhové bouře po- - vlasti jak se dá upravit z čer-minu-
ly

povodně pfestaly torná- - stvých hub chutné žrádýlko Za

da utichla a každý se těšil na ty měsíc tam půjdu zas na rezky
toužebně očekávané žně I v na- - které jsrne si pamatuji se jako
Sí krajině jsou již žně šťastně kluci pasáci pekli na hůlčičkách v

skončeny a nyní opět mlátičky ohni a pak osolené s chutí pojí-jso- u

v pilné práci aby se naplnily dali bývali jsme po nich pěkně
více méně sýpky každého rolníka 'nmouněni — Též zde máme do- -

Oesko-americ-
ký přehled

— Ve středu minulého týdne

překvapen byl p O Solfrouk ma-

jitel kávového obchodu v Chica-

gu oznámením z Lawndalo State

Bank že záloha jeho u jmenované

banky je vyčerpána a že dokonce

bylo $180 přeplaceno Sečtením

vypsaných čeků seznal pak p So-

lfrouk jenž se do banky dostavil

že tvrzení bankovních úředníků je

správné Prohlédnutím veškerých
čeků přišel však na jeden na

$585 znějící o němž neměl tušení

a který mu musel býti ukraden
Z rukopisu poznal p Solfrouk že

vystaven byl Fr Kloboučníkem

bývalým jeho společníkem v ká-

vovém obchodě Nemohl si ovšem

vysvčtliti jak se ček onen dostal

do rukou p Kloboučníka s nímž

se rozečxl úplně v pořádku již
dne 17 července roku 1911 Mi-

mo kávového a grocerního obcho-

du byl Kloboučník též s p m

v partnerství v pěfáko-vé- m

divadle v Kobey ul a tu si

najednou p Solfrouk vzpomněl že

dne 3 července poslal Klobouční

ís notably conspicuous on account of its
RoodnoM Iu popularity

1 as pronounced as it
lnimlmble fiavor Peerleum Beer in a refreshing

delight to everyon and a tonic for the convalencent
Order a ca delivered toyourhome today Brawad

gd and bottled only by the

ZPRÁVY Z HAY SPRINGS
NEBR Phones Bell Doug 621 — Auto A 2344 JOhll ClUDd BreWlIlg 10

Carl Furth Distributor 716 So 18 Str LaCroate ' Wii
Phonea Bell Doug 4634 — Auto A 2520

e Oip thttě PfrUtš artoont Yoa will uant th entitu $rie

uvědomila maršála Josefa Mar-van- a

a ten v 10 minutách ui měl

ptáčka v kleci Tento udal své

jméno James Kyan a domov Mar--

— Dne 24 července k večeru

během pnřdké elektrické bouře

zabil blesk dva koně p A Loch-

mana Ztráta jest asi $350 bez

pojištění
— Emma Vybíral jest zpět z

prodloužené návštěvy v rozlič-

ných místech východní části stá-

tu
-- - Paní Plisková a Kadlečková

dlely návštěvou po dva dny u pa-

na a paní V dikových a dobře

prý se ji rn tam vedlo

— Znamenitý déSC navštívil
tuto část státu minulou středu a

(uette Mich Potloukal se po mě

stě maje jednu ruku v závěsu a

žebraje peníze i jídlo K Vlasa

tým vešel beze všeho zaklepání aka zaplatit účet za elektrické svě-

tlo v onom divadle Účet první toho si sousedky pověimly a do-

staly podezření Přišlo jich k do

Průtržní pásy všech velikosti
a druhů od $100 výSe Perko-látor- y

pro úsporné vaření nej-chutně- jší

kávy 50-t- ř

BERÁNEK A SYN
16 a Wllllam ul Omaha Neb

mu asi šest a dříve než mohl lupič

se ztratil a poněvadž druhý přišel

později nevěděl p Solfrouk bude-l- i

povolena sleva t j "discount"
a proto vypsal na ček pouze jmé

z dvorku utéci vrhly se naň a po
důkladně zavlažil vyprahlé pole
— Paní Kubátová se opět od

stěhovala do města Pczpochyby

držely ho tak dlouho než mu paní
Housková odňala peníze rodičům

její uk radené Když se konečnS

lupič ženám vytrhnul zaměřil do
města ale maršál brzy mu byl na

Snubní PrstenyKdo m neobával více zašiti jest hrou výhodu totiž: studánky a
jí na farmě bylo smutno

— Cáp navštívil domov pana
Kd Krumla a zapomněl tam 14- -

~k Pravé zlaté
Má všech velikosti
lA i CA

stopě a vsednuv na bicykl před
lieach železářským storem stojící

úplně odměněn za své přičinění hojnost pramenů prýštících se

nyní pohlíží g veselou ray-'ni- 5 čistou studenou dobrou vo-s- lí

vstříc budoucnosti jak rolník 'dou tak že když člověk někam

tak dělník i obchodník po tom jde nemusí žízeň trpět — Poné-trudné- m

roku loňském Jest k vadž naše městečko již po dvě

přání by se žně vydařily i v ji-- ! minulá léta oslavovalo 4 džulaj

dohonil chlapíka dříve než tento
mohl se přes most St Feriole do- -

y Ryti jmén zdarma

ných krajinách neb hojná úroda tak jme ho letos popustili sou- -

přináší blahobyt všeobecný Zde sednímu městečku asi 4 míle A GECHA HODINÁŘ

1248 So 13 Str Omaha JUb

úroda pšenice i ovsa byla dobrá 'vzdálenému Kendricku ale já

liberního hocha
— Pan Pisačka po týdenní

návštěvě doma na farmČ jel zpět
do Lead So Dak ku své dceři
— Pan Jos Prokop s rodinou

jest zase zpět na farmě Projeli
Oregon a Washington ale nikde
se jim nelíbilo jako zde v západní
Xebrasce
— Pan li J Chalupa přinesl

na ukázku jeden stonek své kuku-

řice jenž jVst 6 stop vysoký a

vyhání již květ

Zpravodaj

stati Na radnici stavěl se opilým
a chtěl vědět proč byl zatčen ale

ta "hrozně bolavá" ruka kterou
nosil k vůli vzbuzení soucitu v zá-

věsu přestala ho už bolet Čeká
ho delší pobyt ve "Waupun
— Český veřejný život v Chi-eajr-u

eharakterisují tamní listy
které oznamují: Ullman Krato-

chvíl jirkovský Spatný a Ve-

selá! Tři vraždy a pět sebevražd
v pouhých pěti dnech od neděle
do čtvrtka Nevypadá to jako
vražedná a sebevražedná epide-
mie rozšířivší se mezi krajany v

Chkairu a hrozící vyžádati si je-St- ě

nových obětí T

Kotéra & Sloup
▼iHMtDÍ bojné tiAobeuf obchod

grocerni a železářský
é 1261 Ho 16 Bt Tel Doug 557J

Ind

Iloapodyfiky uftetH vidy panlza buZPRÁVY Z RAVENNA NEB
dou li t nimi obchodovat! Vidy ér-t- r

máalo a vejra 47-tř- a

no a hodnota měla tam býti ve-

psána dle toho rausí-l- i býti celý
obnos $1G9 jak zněl účet neb s

odražením slevy zaplacen Klo-

boučník se vrátil řka že zaplatil
účet hotovými a že ček roztrhal
P Solfrouk tehdy věci té nevěno-

val mnoho pozornosti a teprve ny-

ní si onen ček na $5H5 dobře pro-

hlédl a shledal že tam jméno Edi-

son El Co bylo vyškrabáno a ro-

vněž datum t j jednička při vy-

značení r 1911 byla vyškrábána a

dvojka na její místo vepsána Na

radu právních svých zástupců

Dejrnka a Costella vyžádal si p

Solfrouk u soudce Oemmilla za-

tykač na Kloboučníka a tento
zatčen byl v pátek večer o půl
osmé hod ve svém příbytku Zat-

čený jenž vinu popírá dopraven
byl do okresuího vězení a teprve
po složení záruky $2000 propu-
štěn Na žádost právníků vydán
byl pak dále soudní zastavující
rozkaz proti bance železný & Co

kde prý má Kloboučník u!ožno
ai $ 50717 Peníze ty nesmí bý-

ti Kloboučníkovi vyplaceny a bu-dc--
li

mu vina dokáána budo ji-

mi částečně hražetia ztráta pana
Solfrouka

"Svornosti' pí s i Praí-r-

'du Chien U —- Manželka

krajana Jana Houška mohla by

Jbř bít i indicHtou dokázala to

onehdy před polednem kdy přivo-

lala nckolik lni tastavila a pro-hťda-

1'ipi'e který krátce přvd
tlm vykradl bvt krajana A Vliu-t- ý

h na ulici Vor a lup (ibniíwjU-- l

nčkJík tork u ti" j rsalrila —

0i-n- i phtoUnl trny jí lnpi

p'ki' dřl!y kdy i ho prohledl-- t

ala al nabyly ta ha u irMi da
t rlull p-- J by byl v ta tUta
doptal 'ííjak pwli-Ut- a ala pa
ni 11 a ti r Ir ihnd

K3ř 'Česko-Ameriek- f Venkov'

Grocirní a řtznlcký obchod

vtaalal ▼ ía 1622 So 10 Bt Oatbs

HENRY P MARQAROT

Krajan Tawr Via obalouil pmfm

jest listem pro každého íeakého

Dne 28 Července 1912
-- - Pan Jos Kozel měl štěstí v

neštěstí Pracoval na nové stře-

še pana Millera a sice při tárová-n- í

kdy! pojednou spadl dolů a

zrovna vedl kotle v němž s de-

het vařil Nicméně utrpí"- - pan
Kozel poranění na rue násled-
kem kteréhož nebude několik dní

hopen práe
— TVnto týden Parta Kaí b-lr-

rl

te]irrain od svého bratra

mule ŽVnu a dítě Každý zde na-

lezne hojnost nejlepší čítači lát-

ky pro sbe

Pšenice vydává průměrně 20 a tam nešel nechtěje si srazit

ves 50 bušlů po akru Pokud se! palce u nohou neb tam není nouze

týče úrody kukuřice tof ještě o kamení Zajel jw m si do Lewj-hádank-

Více dešťů znamená ví-st- ku svému příteli a odtud

ce bušlů Jaký to rozdíl f V břez-- 1 jme šli pěšky asi 1 míli do Clarks-n-u

letošního roku byla tuna slámy jton Wash na džulaj Sjelo se

za $15 a nyní může dostat člověk tam na 3000 lidí To pěnivé jsme
stoh sena jako hora vysoký za do- - pak měli večer u mého přítele
bré slovo — zadarmo Co se týče Práce je zde teď dost Farmáři

píce té jest též dosti Tuna al- - mají pilno začínají žně a třešní

falfy prodává se za $800 sena za je ještě mnoho na stromech zra-$60- 0

Zemčata jsou nyní za 75e Ivch a musí pryč obchodníci na
buši kdežto ještě před krátkým ně čekají Kdyby na ně přišel jen
časem stál buši $250 Ostatně malý déšf začaly by pukat Čímž

milí čtenáři v této zemi máme dva by ztratily na ceně Na našich

druhy lidí: jnlni sbírají klay a třešních a jiném ovoci st pohut-jin- í

za krátký čas budou aMrati krajané al v Chicatru ay

Jak se podobá tento rok všem j-- n ti kteří ti j koupí a
bud iae pro události jeí a v jou tam dvakráte dražší ni zde

něm odehrají nezapomenutelný Když i jich zde koupi za 10 cen-P- ři

jměte et rrdaket a vážení čte x a sní je může si udělat z bři-ná- ři

a čtenářky srdečný j)drav ia mrika V předešlém dopisu
S přáním Vám o zUru zua- - j„w „„ craIuil o ženském Matová-mnái- n

v ú-- tí fm Pávu i ha l- - mají jií riě- -

Joarf Hrabě a o té rohaté j robibi-- i
7 WUJlKK Nbr„ rvrn ni!in- - žádní pivovar tashnf

et 1912 (líní pánovi! Mnifu ale tníitahd ♦!„ volný pití
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